Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700198

198

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pelo Decreto nº 3.624/2019, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia de 10 de dezembro de 2019, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José
Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, sessão pública do procedimento licitatório modalidade
Concorrência Pública nº 007/2019, do tipo MAIOR LANCE/VALOR MENSAL, para concessão
real de uso áreas públicas na orla do "LAGO DO BEM VIVER" (quiosques) para exploração
comercial pelo período de 05(cinco) anos, tudo em acordo com as condições gerais e
especiais do Edital e seus Anexos. Edital: Todas as informações e edital gratuito encontram-
se a disposição dos interessados junto ao Setor de Licitações, em horário de atendimento,
das 7h30 às 11h e das 12h30 às 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã-MG, 6 de novembro de 2019
CÁSSIA FARIA BORGES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 096/2018, celebrado em 28 de Dezembro
2018. Partes: Munícipio de Barroso, por intermédio da Prefeitura e a Empresa Bedeschi
e Gomes Engenharia Ltda, CNPJ: 27.352.004/0001-3, fica prorrogado por 12 meses, com
inicio em 01/01/2019. As outras clausulas permanecem inalteradas firmadas no
Contrato Original.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2019

O Município de Barroso torna publico: Processo Licitatório: 188/2019 -
Pregão presencial: 103/2019 - Dia: 20/11/2019 às 14:00 horas - Local: Praça Santana,
nº 120 - Centro - Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Barroso. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender a proposta de aquisição nº
11260.914000/1160-01 Material Permanente do Ministério da Saúde, através da
emenda parlamentar.

LEMOS RODRIGUES DE ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Extrato Edital 069/19. Proc. 121/19 - TP. 007/19. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica em PMF nas ruas
Dois, Três e Quatro do Conjunto Habitacional Romeu Barcelos situado no bairro
Morada Nova, em Bocaiuva/MG, incluindo a execução de sarjetas, meios-fios, rampas
de acessibilidade e sinalização viária vertical, conforme normas técnicas da ABNT, de
acordo com o convênio nº 867000/2018, no valor total estimado de R$ 258.097,23.
Critério de julgamento será o de menor preço global. Entrega dos Envelopes: Até as
08:30h do dia 25/11/19. Abertura dos envelopes: 08:40h do dia 25/11/19 - Edital
disponível no site: www.prefeituradebocaiuva.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Extrato Edital 070/19. Proc. 122/19 - TP. 008/19. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica em PMF em ruas do
Conjunto Habitacional Alessandra Vicentin e ruas do bairro Beija Flor e Zumbi,
incluindo a execução de sarjetas e meios-fios, conforme normas técnicas da ABNT, de
acordo com o contrato de financiamento do BDMG/BF nº 217.335/2016 Programa
Urbaniza, no valor total estimado de R$ 769.573,63. Critério de julgamento será o de
menor preço global. Entrega dos Envelopes: Até as 08:30h do dia 26/11/19. Abertura
dos envelopes: 08:40h do dia 26/11/19 - Edital disponível no site:
www.prefeituradebocaiuva.com.br.

CARMEM VIEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2019

Data: 25/10/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Pavimentação
Asfáltica no Bairro Taboquinha, Conforme Anexos do Edital. Empresa vencedora: RR
Terraplenagem. Valor Total do Processo R$ 225.845,64. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2019

Data: 06/11/2019. Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços
diversos. Empresas vencedoras: Victor Santana Alves. Valor Total R$ 8.100,00. Gilberto
Alves Siqueira 0409746671. Valor Total R$ 3.600,00. Heloisa Natalia Ebeling. Valor Total
R$ 6.966,00. Wilson Soares Duraes 9165630630. Valor Total R$ 2.160,00. Valor Total do
Processo R$ 20.826,00. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o Proc. Licitatório. Nº 094/2019 - TP. Nº 005/2019: Pav Alves
Construções LDTA - CNPJ 29.479.935/0001-84 - Valor R$ 269.215,20

ODILON DE O. E SILVA.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AV I S O

A Prefeitura Municipal de Caetanópolis/MG, para fins de negociação de
preço, torna pública a convocação da empresa Ponto Alto Máquinas & Equipamentos
Eireli - EPP, CNPJ: nº 27.819.404/0001-68, terceira proposta classificada no Processo
Licitatório nº 018/2019, Pregão Presencial nº 009/2019. Data 11/11/2019 às 8:00h, na
sala de Licitações, situada na Av: Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores
informações: tel.(31)3714-7399,e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg. gov.br.

Caetanópolis, 6 de novembro de 2019.
SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura de edital de licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Edital
nº 12/2019 - Objeto: Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica - CBUQ, (3.043,17 m2), Calçada (41,78
m3), Meio Fio (763,94 m), Sarjeta (384,06 m); Sinalização Vertical (Placas: 02 unid) e
Horizontal (4,8 m2;), Rampas de Acessibilidade (08 unid.), na Rua 04 entre Avenidas 01
e 01-A e Avenida 1 A entre Ruas 04 e 06, no Distrito de Honorópolis, neste Município,
conforme Termo de Repasse nº 8. 75690/2018/MCIDADES/CAIXA, nas especificações e
demais informações e condições constantes do Projeto, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculos, e demais
informações e condições previstas no edital e seus anexos. Data/horário/local para
recebimento dos envelopes de documentação habilitadora e proposta de preços: até
22/11/2019, 14:00 horas, sede do Município à Rua 30 nº 296. Bairro Medalha
Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Recebimento de documentos para
Cadastramento Prévio para Certificado de Registro Cadastral - CRC até o dia
19/11/2019 às 17:00 horas no endereço acima. Visita Técnica: Dias/horário: 18  e
19/11/2019, das 13:00 às 17:00h no local das obras. Valor estimado da Obra: R$
259.240,27 - Disponibilidade do Edital completo e seus anexos no site
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Publicações Oficiais - Para maiores
informações através do e-mail - licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou pelo telefone
(34) 3412-9101 ou 3412-9118 - João Paulo G. F. Leite de Freitas - Presidente da
CPL.

Campina Verde-MG, 5 de novembro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

AV I S O

Proc. nº 63/2019. Pregão Presencial nº 032/2019. Objeto: RP DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MOTOCICLETAS, VEÍCULOS LEVES E
PESADOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. CONVOCA empresas vencedoras por meio de
seus representantes para comparecimento a sede da Prefeitura Municipal no dia
14/11/2019, às 09:00 horas, para negociação e assinatura das Atas de Registro de
Preço.

Campo Azul-MG, 06 de novembro de 2019
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2019

O MUNICIPIO DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público Carta Convite nº

002/2019, Contratação de empresa especializada em obras de rede de distribuição de

energia elétrica a ser realizada no bairro Alto do Cruzeiro 3 (três), com fornecimento

de mão de obras, materiais (padrão CEMIG), bem como elaboração de projeto básico

e executivo a ser aprovado pela CEMIG. A sessão pública para recebimento e abertura

dos envelopes será realizada no dia 19 de novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala

de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital

poderá ser obtido no setor de licitações ou site WWW.candeias.mg.gov.br, tel(35) 3833

1300, ramal 211 .

RENATO BAESSO DAS CHAGAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação e drenagem

da Rua Santa Rita do Distrito de Cordeiro de Minas, conforme contrato de repasse n.

1052494-49 - Convênio SICONV n. 866177/21019. ABERTURA 22/11/2019 as 09h00min.

O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga-MG, 1º de novembro de 2019.

BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-07T01:35:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial